

**Aggiornamento delle specifiche tecniche per la trasmissione  
telematica dei dati del Modello Redditi SP/2021  
(ai sensi del punto 2.1 del provvedimento del 15 febbraio 2021)**

---

**18 novembre 2021**

- a) alla pagina 152, in corrispondenza del campo RS490001, nella colonna "Monomodulo", la parola "SI" è eliminata.

**23 settembre 2021**

- a) alla pagina 144, in corrispondenza del campo RS130001, nella colonna "Valori ammessi", le parole "da 50 a 61 o 63" sono sostituite con le parole "da 50 a 63".

**6 settembre 2021**

- a) alla pagina 35 è eliminato il seguente periodo "Se presente il codice 84 in uno dei campi codice del rigo RF55 oppure il codice 48 in uno dei campi codice del rigo RG22, deve essere presente un rigo con RS401001 che assume valore 24;";
- b) alla pagina 40 sono eliminati i seguenti periodi "La somma degli importi di RS401017 relativi ai codici aiuto: 19, 24, 60, 63, 64, 65 e 66 non può essere superiore a 800.000. La somma degli importi di RS401017 relativi ai codici aiuto: 19, 24, 60, 63, 64, 65 e 66 per i quali il campo RS401015 assume valore '4' non può essere superiore a 100.000. La somma degli importi di RS401017 relativi ai codici aiuto: 19, 24, 60, 63, 64, 65 e 66 per i quali il campo RS401015 assume valore '5' non può essere superiore a 120.000."

**5 luglio 2021**

- a) alla pagina 159, in corrispondenza del campo RU009001, nella colonna "Controlli", nel primo periodo, dopo la parola "D8", sono aggiunte le parole " H8, H9,", nell'ultimo periodo sono aggiunte in fondo le parole "se diverso da H8, H9, I1, I6.";

- b) alla pagina 166, in corrispondenza del campo RU506001, nella colonna "Valori ammessi", dopo la parola "I7", sono aggiunte le parole ", H1, H3, H4, 2H, 3H, H5, H7, H8, H9, I1, I2, I4, I5, I6, I8, I9, L1, L2, L3, 2L, 3L, L7".

### **8 giugno 2021**

- a) alla pagina 29, nel paragrafo 3.3, l'importo di "700.000" è sostituito con il seguente: "2.000.000" e l'importo di "950.000" è sostituito con il seguente: "2.250.000";
- c) alla pagina 123, nella descrizione del Quadro RP, nella seguente frase "La somma delle colonne 7 e 9 dei righi da RP1 a RP14 non può essere superiore a 3.000", il numero "9" è sostituito con il numero "8";
- d) alla pagina 158, in corrispondenza del campo RU001001, nella colonna "Controlli", nel quarto periodo è eliminata la parola "I1";
- e) alla pagina 189, nella colonna "Controlli bloccanti" dei righi RX020001 e RX021001, le parole "colonna 1" sono sostituite con le parole "colonna 2".

### **29 aprile 2021**

- a) alla pagina 29, nel terzultimo capoverso, il numero "1.250.000" è sostituito con il numero "950.000";
- b) alla pagina 45, nel campo 25, nella colonna "Lunghezza", il numero "1" è sostituito con il numero "2"; nel campo 26, nella colonna "Posizione" il numero "108" è sostituito con il numero "109" e nella colonna "Lunghezza", il numero "43" è sostituito con il numero "42";
- c) alla pagina 143, in corrispondenza del campo RS121003, nella colonna "Valori ammessi", le parole "Vale 1 o 2" sono sostituite dalle parole "Vale da 1 a 5", in corrispondenza del campo RS121006, il controllo bloccante è sostituito dal seguente "Dato obbligatorio. Se non è barrata la casella RS121004: - se nel campo RS121003 è presente il codice 1,2 o 5 deve essere uguale a  $RS121005*0.30$ ; - se nel campo RS121003 è presente il codice 3 o 4 deve essere uguale a  $RS121005*0,50$ ", è, inoltre, aggiunto il seguente controllo di rispondenza ""La

- somma di RS121006 di tutti i moduli nei quali RS121003 vale 3 non può essere superiore a 50.000. La somma di RS121006 di tutti i moduli nei quali RS121003 vale 4 non può essere superiore a 150.000. Se RS121003 vale 5 non può essere superiore a 200.000 al netto della somma di RS121006 di tutti gli altri rigi per i quali RS121001 (o RS121A01) assume lo stesso valore.”;
- d) alla pagina 158, in corrispondenza del campo RU005003, nel primo periodo del controllo, dopo la parola “B2” è inserita la parola “B9”; in corrispondenza dei campi RU006001 e RU008001, nella colonna “Controlli”, nel primo periodo, dopo la parola “H7” è aggiunta la parola “I2”;
- e) alla pagina 169, in corrispondenza del campo RU523002, nella colonna “Controlli” è aggiunto il seguente periodo: “Se RU523001 vale 2018 il campo può assumere uno dei seguenti valori: 02, 03, 05, 09, VS, TS, 17, 24, 34, 38, 48, 50, 51, da 53 a 55, 63, 74, 75, 77, 87, 93, 96, 99, A4, A5, A6, A7, A8, C7, C2, D1 e E9”;
- f) alla pagina 179, in corrispondenza del campo RW001003, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “da 1 a 20” sono sostituite dalle parole “da 1 a 18 o 20”; nel controllo dei campi RW001010, RW001011 e RW001012, le parole “e 19” sono eliminate; nel controllo del campo RW001011, l’importo di euro “34,20” è sostituito con “100”;
- g) alla pagina 180, il controllo del campo RW001013 è sostituito dal seguente: “Se il campo RW001003 è compilato e assume il valore 15 il campo deve essere uguale a  $(RW001008 * 0,76/100) \times (RW001005/100) \times (RW001012/12)$ ”; nel controllo del campo RW001017 le parole “– RW001016” sono eliminate;
- h) alla pagina 188, nella descrizione dei campi da RX020001 a RX020005 la parola “IVIE” è sostituita dalla parola “IVAFE”; nella descrizione dei campi da RX021001 a RX021005 la parola “IVAFE” è sostituita dalla parola “IVIE”; i controlli dei campi RX020001 e RX020002 sono sostituiti rispettivamente con i controlli dei campi RX021001 e RX021002 e viceversa.